đầu chỉ có 12 người tại nhà hàng Kim Sơn 2 (lúc đó địa điểm

tại tiệm Tường Ký đường Beechnut bây giờ), để bàn bạc lập

thành nhóm "cựu học sinh Phan Thanh Giản" tại Houston.

Sau vài lần họp khác tại nhà anh Thoại, bàn tính tổ chức lần

đầu lúc 11 giờ trưa ngày 11 tháng 2 năm 1996 (Tân niên

Bính Tý) tại Club House 9600 đường Keegans Wood khu

Southwest Houston, nhờ qua thư mời đăng báo Dân Ta nên

buổi họp mặt quy tụ 59 gia đình CHS với 105 người tham dự.

Những thành viên trong nhóm đồng ý không lập hội như các

trường khác, mà chỉ dùng nhóm chữ rất thân tình là "Nhóm